ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Tây Sơn, ngày        tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Quản lý Chợ Tây Xuân

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 02/2003/NĐ-CP ngày 14 tháng 01 năm 2003 của

Chính phủ về phát triển và quản lý chợ; Nghị định số 114/2009/NĐ-CP ngày 23

tháng 12 năm 2009 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

02/2003/NĐ-CP ngày 14 tháng 01 năm 2003;

Căn cứ Thông tư số 06/2003/TT-BTM ngày 15 tháng 8 năm 2003 của Bộ

Thương mại hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức của Ban

Quản lý chợ;

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân xã Tây Xuân tại Tờ trình số 49/TTr-UBND

ngày 10 tháng 8 năm 2023 về việc xin phê duyệt Ban Quản lý Chợ Tây Xuân;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Quản lý Chợ Tây Xuân gồm các ông (bà) như sau:

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Đình Chương, Phó Chủ tịch UBND xã Tây Xuân.

2. Phó Trưởng ban: Bà Trần Thị Kim Ngân, Công chức Tài chính - Kế toán

xã Tây Xuân.

3. Các thành viên:

- Bà Lê Thị Lạc, Nhân viên Quản lý chợ;

- Ông Nguyễn Văn Nghĩa, Trưởng thôn Phú An.

Ban Quản lý Chợ Tây Xuân chịu sự chỉ đạo, quản lý trực tiếp của Ủy ban

nhân dân xã Tây Xuân, đồng thời chịu sự hướng dẫn về chuyên môn, nghiệp vụ

của các phòng, ban liên quan cấp huyện; thực hiện chức năng, nhiệm vụ quản lý

các hoạt động và tổ chức kinh doanh các dịch vụ tại chợ theo quy định của pháp

luật.

Ban Quản lý Chợ Tây Xuân là đơn vị sự nghiệp có thu, tự đảm bảo toàn bộ

chi phí hoạt động thường xuyên, có tư cách pháp nhân, có con dấu và tài khoản

riêng theo quy định của pháp luật.

2

Trụ sở làm việc của Ban Quản lý Chợ Tây Xuân tại Chợ Tây Xuân, xã Tây

Xuân, huyện Tây Sơn, tỉnh Bình Định.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Quản lý Chợ Tây Xuân.

1. Chức năng: Ban Quản lý chợ thực hiện chức năng quản lý các hoạt động

của chợ và tổ chức kinh doanh các dịch vụ tại Chợ Tây Xuân theo quy định của

pháp luật.

2. Nhiệm vụ, quyền hạn

- Xây dựng Nội quy chợ báo cáo Ủy ban nhân dân xã Tây Xuân trình Ủy ban

nhân dân huyện phê duyệt;

- Xây dựng tổ chức bộ máy nhân sự trình Ủy ban nhân dân xã Tây Xuân phê

duyệt đảm bảo cân đối nguồn thu và chi phí hoạt động của Ban quản lý chợ;

- Lập Phương án tự chủ, tự chịu trách nhiệm thu, chi, nộp ngân sách theo

quy định hiện hành trình cấp thẩm quyền phê duyệt;

- Lập Phương án quản lý sử dụng điểm kinh doanh và bố trí sắp xếp các

ngành nghề kinh doanh tại chợ theo thẩm định của phòng chức năng phù hợp với

thực tế. Nếu có điều chỉnh, bổ sung phải trình cấp có thẩm quyền phê duyệt;

- Lập Phương án phòng cháy chữa cháy, vệ sinh môi trường, an ninh trật tự,

an toàn thực phẩm trong phạm vi chợ; kế hoạch sửa chữa, nâng cấp cơ sở vật

chất... của chợ trình cấp thẩm quyền phê duyệt.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Tây Xuân

và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết

định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, C1;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khánh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-21T07:56:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thống<thongnt@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-22T08:29:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Minh Tuấn<tuantm@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-22T13:46:15+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-22T15:58:11+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-22T15:58:12+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-22T15:58:13+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-22T15:58:13+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!